



W imieniu Zarządu FAMUR SA przekazuję Państwu skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej FAMUR oraz jednostkowy raport roczny FAMUR SA za rok obrotowy 2016. W tym okresie spółki Grupy wypracowały łącznie ponad 1 miliard zł przychodów ze sprzedaży oraz osiągnęły zysk netto w wysokości 93,8 miliona zł.

Wyniki Grupy FAMUR osiągnięte w 2016 roku jasno pokazują, zwłaszcza na tle branży, właściwy kierunek realizowanej przez nas strategii rozwoju opartej o nowoczesne produkty, dywersyfikację źródeł przychodów i racjonalną politykę finansową. W ubiegłym roku wciąż utrzymywała się skomplikowana sytuacja polskiego górnictwa, a nakłady inwestycyjne polskich kopalń węgla kamiennego na modernizację i zakup nowego sprzętu, wciąż były dalekie od lat koniunktury. Mimo trudnych warunków rynkowych FAMUR konsekwentnie zwiększa swoją wartość i zachowuje wysoką efektywność. To konsekwencja prowadzonej przez nas od lat konserwatywnej polityki biznesowej, dopasowanej do bieżących uwarunkowań rynkowych, a także szeregu przeprowadzonych procesów restrukturyzujących i optymalizujących funkcjonowanie Spółki. Osiągnięte dzięki temu solidne podstawy finansowo-organizacyjne stwarzają nam komfort sprawnego prowadzenia bieżącej działalności operacyjnej, a także pozwalają wzmacniać pozycję Famuru na rynku międzynarodowym poprzez realizację programu ekspansji zagranicznej „Go Global”.

W mijającym roku coraz bardziej widoczne były symptomy zapowiadające poprawę koniunktury w branży górniczej. Było to przede wszystkim utworzenie największego przedsiębiorstwa górniczego w Europie - Polskiej Grupy Górniczej, a także procesy restrukturyzacyjne prowadzone w JSW SA, których pozytywne efekty są widoczne już teraz. Również ogólna, pozytywna zmiana na światowym rynku związana z odwróceniem spadkowego trendu cen węgla powoduje, że perspektywy rozwoju dla przemysłu wydobywczego i w konsekwencji również dla branży okołogórnicznej, od dłuższego czasu nie były tak optymistyczne, jak obecnie.

W najbliższych latach spodziewany jest stabilny wzrost nakładów inwestycyjnych w górnictwie związany z koniecznością przeprowadzenia prac udostępniających nowe złoża i pokłady wydobywcze, jak również z potrzebą wdrożenia nowoczesnych i efektywnych systemów wydobywania. Sytuacja ta dotyczy zarówno Polski, jak i rynków zagranicznych. Istotne znaczenie dla rozwoju Famuru ma także rządowy „Program dla sektora górnictwa węgla kamiennego w Polsce do roku 2030”, który w trzecim

kwartale tego roku ma zostać przedłożony do akceptacji przez Radę Ministrów. W Programie podkreślono konieczność oparcia gospodarki na nowoczesnym górnictwie, gdzie węgiel jeszcze przez kilkanaście lat będzie podstawowym paliwem energetycznym w naszym kraju. Spodziewamy się, że część inwestycji w polskich kopalniach powinna zostać uruchomiona jeszcze w tym roku, a faza realizacji nowych przedsięwzięć rozpocznie się na przełomie 2017 i 2018 roku. Są to oznaki, które dają nadzieję na lepszą przyszłość całej branży. Grupa FAMUR, dzięki osiągnięciu w ostatnich latach solidnych fundamentów finansowo-organizacyjnych, umocniła swoją pozycję, jako dostawca kompleksowych rozwiązań dla przemysłu wydobywczego. Jestem przekonany, że posiadamy odpowiedni potencjał, by stać się aktywnym i znaczącym partnerem w procesie unowocześniania i podnoszenia wydajności polskich kopalń.

Pod koniec 2016 roku spółka TDJ przejęła kontrolę nad Grupą Kopex. Zakończenie tej, jednej z największych w ostatnich latach akwizycji w branży maszynowej, otwiera drogę do konsolidacji branży okołogórnicznej w Polsce w ramach Grupy FAMUR. Obecnie finalizujemy prace nad przygotowaniem optymalnego modelu integracji obu spółek. Plan tego procesu chcemy opracować w pierwszej połowie tego roku, tak by całą operację sfinalizować do końca 2017 roku. Wierzę, że wynikiem integracji obu podmiotów będzie powstanie silnego, polskiego podmiotu, który będzie dysponował kompletnym portfolio urządzeń i usług, pozwalającym na kompleksową realizację projektów górniczo-energetycznych na całym świecie. Na fundamencie trzech, niezwykle ważnych i połączonych ze sobą elementów: know-how, doświadczeń oraz zasobów operacyjnych Famuru i Kopeksu, będziemy mogli oprzeć dalszą intensyfikację programu ekspansji zagranicznej Go Global, co w konsekwencji pozwoli jeszcze efektywniej konkurować z globalnymi liderami branży okołogórnicznej.

W 2016 roku przychody osiągnięte przez Grupę FAMUR z kontraktów realizowanych za granicą stanowiły blisko 30% łącznych skonsolidowanych przychodów. Będziemy dążyć do tego, by w ciągu pięciu najbliższych lat zwiększyć skalę przychodów eksportowych Grupy do 50%.

W ostatnich latach FAMUR S.A. przeprowadził 11 akwizycji, dzięki którym znacząco uzupełnił i poszerzył portfolio swoich produktów. Dziś Grupa FAMUR posiada potencjał do kompleksowej realizacji projektów nie tylko dla branży wydobywczej, ale także innych sektorów przemysłu. Przejęcie Famaku umożliwiło Grupie rozszerzenie portfolio o nowe urządzenia i tym samym uzyskanie zdolności do realizacji zamówień dla górnictwa odkrywkowego, a także sektora energetyki, przede wszystkim w zakresie rozwiązań transportowo-przeładunkowych.

Wyniki spółki FAMUR FAMAK w 2016 roku pokazały, że była to słuszna i rozwojowa decyzja. Dowodem tego są kolejne kontrakty zagraniczne, między innymi dla EMO – największego terminalu przeładunkowego węgla i rudy żelaza w Europie znajdującego się w Rotterdamie czy dla MARITZA IZTOK EAD, dla której spółka zrealizuje pierwszy od 26 lat kontrakt modernizacyjny w bułgarskim górnictwie. FAMUR FAMAK realizuje także duże kontrakty w Polsce między innymi na dostawę układów nawęglania w systemie pod klucz dla elektrowni w Koziencach i w Opolu. Obecnie rozpoczyna

też realizację kontraktu dla elektrowni w Jaworznie, którego zakres i w tym przypadku obejmuje system nawęglania. Tym samym, spółka uczestniczy we wszystkich trzech największych obecnie energetycznych inwestycjach w Polsce, odpowiadając w nich za odcinek transportu paliwa (węgla) do kotła w elektrowni.

Podejmowane w mijającym roku działania zostały ukierunkowane na konsekwentną realizację długoterminowego celu, jakim jest budowa globalnego, innowacyjnego podmiotu posiadającego potencjał do kompleksowej realizacji projektów dla branży górniczo-energetycznej na całym świecie. Szeroka, zdywersyfikowana oferta rozwiązań umożliwi realizację programu ekspansji zagranicznej Go Global, na którym oparta jest strategia dalszego rozwoju wszystkich spółek wchodzących w skład Grupy FAMUR.

Wszystkim, którzy wkładają mnóstwo wysiłku i zaangażowania w rozwój FAMUR SA i jej spółek zależnych, pragnę serdecznie podziękować.

Dziękuję naszym Pracownikom i Członkom Rady Nadzorczej za poświęcenie i konsekwentną pracę wkładaną w rozwój naszej firmy. Dziękuję wszystkim Inwestorom oraz Partnerom Biznesowym, którzy od lat obdarzają nas zaufaniem.

Dołożymy wszelkiej staranności, by zarówno bieżące, jak i przyszłe rezultaty działalności naszej Spółki, potwierdzały słuszność Państwa decyzji dotyczących inwestycji i zaangażowania w Grupę FAMUR.

Z wyrazami szacunku

Mirosław Bendzera

Prezes Zarządu FAMUR SA